
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 480/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 14 kwietnia 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 oraz art. 259 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.1),  

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok przyjętej uchwałą Nr XXXIII/221/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 450/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 stycznia 2022 roku, 

uchwałą Nr XXXIV/227/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 

2022 roku,  uchwałą Nr 455/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 10 

lutego 2022 roku, uchwałą Nr XXXV/230/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 22 lutego 2022 roku, uchwałą Nr 459/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, uchwałą Nr 468/2022 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 3 marca 2022 roku, uchwałą Nr XXXVI/233/2022 Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku, uchwałą Nr 473/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 marca 2022 roku, wprowadza się 

następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 52.510,00 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 118.143.397,46 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 108.206.837,11 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.936.560,35 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 52.510,00 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 123.681.487,03 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 108.532.671,88 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 15.148.815,15 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 30.000,00 zł z rezerwy celowej na ochronę 

zabytków i opiekę nad zabytkami. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie dochodów, 

dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2021r., poz. 1236, poz. 1535,  poz. 1773, poz. 1927, 

poz. 1981, poz. 2270; Dz. U. z 2022 r., poz. 583. 



PROJEKT 
 

2 

 

zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami 

administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej dotyczący planowanych kwot dotacji 

udzielonych z budżetu powiatu, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Sławomir Kryger  …...………………… 

2. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

3. Waldemar Pawłowski ……………………... 

4. Jan Pertek   ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 480/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 14 kwietnia 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.117.2022.7, FB-

I.3111.126.2022.7 zwiększa się plan dotacji celowych na 2022 rok: 

 Dział 750, rozdział 75045 o kwotę 19.510,00 zł, z tego: 

- § 2110 - 13.960,00 zł, 

- § 2120 - 5.550,00 zł,  

środki (z rezerwy ogólnej budżetu państwa) przeznaczone są na realizację zadania pn. 

„Organizacja i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej i służby zastępczej na terenie 

województwa wielkopolskiego”. 

Przyznane dotacje z budżetu państwa zostaną uwzględnione w planie wydatków Wydziału 

Organizacyjno-Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie; 

 Dział 754, rozdział 75411 § 2110 - kwota 33.000,00 zł, środki pochodzą z rezerwy celowej 

budżetu państwa z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świadczenia 

motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendzie powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej. 

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie. 

Wydatki: 

- Rozwiązuje się rezerwę celową na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami w kwocie 

30.000,00 zł. Środki przeznacza się dla: 

- Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu na wymianę okien - kwota 27.000,00 zł, 

- Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Rocha w Wieleniu na prace konserwatorskie przy 

witrażach w kościele filialnym pw. Narodzenia Św. Jana Chrzciciela w Nowych Dworach 

- kwota 3.000,00 zł. 

Przydzielenie ww. kwot nastąpiło w myśl zasad określonych w stosownej uchwale rady 

powiatu wywołanej na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 710 z późn. zmian.). 



 2 

- W związku z  Porozumieniem NR PP MEiN/2022/DPI/1203 pomiędzy Ministerstwem 

Edukacji i Nauki a Powiatem dotyczącego przygotowania i przeprowadzenia w trakcie roku 

2022 wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi 

wskazanymi przez Ministra, przyjętymi do dofinansowania w ramach przedsięwzięcia pn. 

„Poznaj Polskę”  dokonuje się zabezpieczenia wkładu własnego tj. kwotę 3.063,00 zł w 

ramach budżetu Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej, który to będzie realizować 

zadanie w imieniu powiatu (środki te stanowią 20,00% udział). 

Łączne nakłady na ww. przedsięwzięcie po uzyskaniu dofinansowania będą wynosiły 

15.315,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej, 

polegających na przeniesieniu między paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej 

tj. w zakresie upoważnień danych Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej. 


